
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный
№ / / О

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 31 августа 2022 года № 216

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской 
Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Чеченской Республики 
субсидий юридическим лицам, занимающимся добьией, транспортировкой и 
продажей воды, в целях осуществления мероприятий по оформлению прав на 
объекты водоснабжения и водоотведения, утвержденный постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 31 августа 2022 № 216, следующие 
изменения:

а) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го 
рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете Чеченской 
Республики (закона о внесении в него изменений).»;

б) абзац пятый пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офщорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офщорные 
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном 
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офщорных компаний в совокупности превыщает 25 процентов (если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

в) в тексте приложения слова «не является иностранным юридическим 
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых являются государство или территория, включенные в



утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» 
заменить словами «не является иностранным юридическим лицом, в том числе 
местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации)».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Р' 
министр автомобильных до 
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев


